
1:.."(:7;. "

CONSEJO SUPERIOR
RECTORfA CUNDINAMARCA

ACUERDO 001
125 DEAGOSTO DE2009)

POR MEDIO DELCUAL
SE AUTORIZA REALIZAR SOLICITUD DEPROGRAMAS CIRCUNVECINOS, PARA EL CENTRO

REGIONAL SOACHA

El Consejo Superior de la CORPORACiÓN UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO,
RECTORIA CUNDINAM,ARCA en uso de sus atr ib uciones estatutarias, arti culo &4, literal g y, de
confo rmidad con las norma s legales vigentes.

CONSIDERANDO

Que el Artic ulo 29 de la l ey.30 de 1992 establece que las insti tuciones de Educación Superior
son autónomas para "crear y desarrollar sus programas académicos, lo mismo que expedir los
correspondiente s rtturcs".

Que el literal gl del artí culo 64 de los Estatutos de la Corporació n Universitari a M inut o de Dios
- UNIMINUTO establecen como una de las funciones del Consejo Superior de la Sede aprobar
la creación, fusión, o supresión de programas académicos que condu zcan a titulo conferido por
la Institución, as¡ como lo relacionado con sus ext ensiones a Otras Sedes.

Que mediante Directiva Ministe rial 01 del 17 de enero de 2005, el Ministerio de Educación
Nacional, indica a las Institucione s de Educación Superior las acciones que deben adel antarse
para la oferta y desarro llo de programas en M unic ipios Circunvecinos

Que el Municipio de Soacha, ti ene una demanda importante de pr ogramas académ icos de nivel
universitario, por lo que se debe complementar la oferta educat iva con la que cuenta
actualmente el Cent ro Regional Soacha.

Que los miembros del Consejo Superi or decidieron autorizar la presentación de solicit ud de
Registro Circunvecino ante el M inisterio de Educación Nacional, de 4 programas de nivel
Universita rio y 2 de nivel Tecnológico, para en el Centro Regional Soacba.

Calle 818 No. 72 8 · 70 l ínea d e Atenci i; n al Clie nte : 593 30 04 l ínea Nacional: 0 1 8000 936670 Fax : 430 8 140
Bog ol.i D.e. · Colomb ia www.unim fnuto.edu



.-
UNINlINUTO
c"'_•.-u-.....".'" -...., de o-

ACUERDA

ARTICULO PRIM ERO: Autorizar la presenta ción de solici t ud de Registr o Circunvecino ante el
Mini ster io de Educación Nacional de los siguientes programas acao émfcos para el Cent ro

Regional Soacha:

• licenc iatu ra en Pedagogía Infan t il

• licenciat ura en Informática
• Administ ración de Empresas

• Com unicación Social - Periodismo

• Tecnologíaen Gestión de Mercadeo
• Tecnología en RedesVSeguridad Informática.

ARTICULO SEGUNDO .- El presen te Acuerdo rige a part ir de la fecha.

Comuníquese V cúmplase.

Dado en Bogot á, D.C., el día 2S de Agost o de 2009.

d /
Santiago~rez

ReL10r Cund inamarca

dfJ:7f?~J-~·
Claudia Preciado Awad

Seu etaria

Diagon.ll (, Bis No. 5 · 9S Barrio Los l .lg0~ de Malihu Iclefax: 732 9 -1 5 6
Bogotá, O.e. • Colnmhi.l www.u nlmlnuto .ed u


